
                                                                         
 

DRAUDZES KALENDĀRS SEPTEMBRĪ 
Sv. 03.09. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība)  
O. 05.09. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 10.09. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 12.09. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 14.09. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 17.09. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība)  
 O. 19.09. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 24.09. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 26.09. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Pt. 29.09. plkst.18.00 Dievkalpojums (Sv. Miķeļa diena, 
    draudzes gada svētki) 
 
Piektdien, 15. septembrī, no plkst.10.00 psihologa Daiņa Logina 

(Rīga) individuālas konsultācijas  Dambja ielā 10.  
Sestdien, 16. septembrī, plkst.10.00 psihologa Daiņa Logina 

(Rīga)  grupas nodarbība meditācijā  Dambja ielā 10.  
 Lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 29131838 (vai 29234062) .  

 

Ceturtdien, 28. septembrī plkst.18.00 grupas „PĒRKONS” koncerts. 
 Ieeja par ziedojumiem.  
 
 

PATEICĪBA     

VILIM  BIEZAJAM, 
MĀRĪTEI CAUNEI, 
JĀNIM KĻAVIŅAM,  
JEVGĒNIJAM  MATEŠAM, 
 ILGAI MEKŠAI, 
DZIDRAI RĀVIŅAI 
 
 
SA 
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece 
 Lita Krūmiņa (tel:29554783) 
 Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 
 ( tel: 65235455, 29234062). 
 Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
 Paldies Mārim Subačam par zīmējumiem!.  
Ja vēlaties 
 ZIŅU LAPU SAŅEMT  E-PASTĀ , 
 zvaniet – tel.29441363, 29131838.  
 

 
       2017. 
 septembris 

9(79)  
   
PĀRDOMĀM 
Svētīgi tie, kas prot pasmieties 
paši par sevi,- viņiem nekad nav 
trūcis iemesla jautrībai. 
Svētīgi tie, kas prot atšķirt kalnu 
no kurmja rakuma, - viņi sev 
aiztaupa ne mazums raižu. 
Svētīgi tie, kas prot atpūsties un 
gulēt, nemeklējot attaisnojumu, - 
viņi iegūs gudrību. 
Svētīgi tie, kas prot apklust un 
klausīties,- viņi uzzinās daudz 
jaunu. 
Svētīgi tie, kas ir pietiekami 
gudri, lai neuztvertu sevi 
nopietni,- apkārtējie viņus 
novērtēs. 
Svētīgi jūs esat, ja protat 
nopietni uzlūkot mazās lietas un 
mierīgi – nopietnās, jūs dzīvē 
tālu tiksiet. 
Svētīgi jūs esat, ja protat 
apbrīnot smaidu un aizmirst īgnu 
grimasi,- jūsu ceļš būs saules 
pieliets. 
Svētīgi jūs esat, ja aizvien protat līdzcilvēku rīcību skaidrot ar labvēlību, 
pat ja ārēji izskatās citādi, - jūs uzskatīs par naiviem, bet tā ir maksa par 
mīlestību. 
Svētīgi tie, kas domā, pirms rīkojas, un lūdzas, pirms domā, - viņiem tiks 
aiztaupīts daudz muļķīgu kļūdu. 
Svētīgi jūs esat, ja protat apklust un smaidīt pat tad, kad jūs pārtrauc, jums 
iebilst vai liek šķēršļus,- tas nozīmē, ka jūsu sirdī sakņojas Evaņģēlijs. 
Svētīgi jo īpaši esat jūs, kas protat saskatīt Kungu visos cilvēkos, kurus 
satiekat,- jūs esat atraduši patieso gaismu, jūs esat atraduši patieso gudrību. 
                                     (Žozefs Foljē)                                                                                
 

 



KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ 
JŪLIJĀ/AUGUSTĀ 
 
30.07. Atmaksa, atriebība,- mūsu rīcībā, 
vārdos, domās, iztēlē? Ceļš no Vecās Derības 
uz Jauno Derību, no iebaidīšanas caur 
izskaidrošanos uz izlīdzinājumu. Topiet!   
06.08. Kā sevi varam padarīt lielāku, ikdienas 
solis- mazais darbiņš- neierastais. Redzēt Jēzu, 
kāds Viņš ir šodien. 
13.08. Simto reizi- kam līdzinās, ko nozīmē 
Dieva valstība? Trīs izvēles, uzzinot Dieva 
gribu. Kāpēc cilvēkos īsti nedzīvo kristīgais 
naratīvs (stāsts),- vai par smagu? 
20.08. Kas mums traucē īstajā brīdī atcerēties? 
Ko varam mācīties no ik stāda, auga? Esam 
vidū starp nekontrolējamu dzīvības instinktu 
un sastingumu dogmās, farizejismā. 
20.08. (kapusvētkos) Pāvils aicina uz 
skaidrību par nomirušajiem. Lielās paralēles 
starp miegu un nāvi. Cerība, jo Dievs ir Lielās 
Īstenības abās pusēs.                    
   
FINANSU ZIŅAS 

25.07.2017. līdz 25.08.2017. mūsu 
ieņēmumi: kolektēs - € 476 , ziedojumi 
draudzes kontā - € 243, pilsētas 
pašvaldības ziedojums koncerta 
apmaksāšanai - € 200 . Kopš 25. jūlija 
esam samaksājuši mācītāja algai - € 280, 
sekretāres algai - € 107,  nodokļus par 
algām - € 287, Lattelecom -  € 77, 
Latvenergo - € 127, LMT -  € 7, par 
internetu - € 10, ziedojumu LELB - € 
150, baznīcas tehniskajam 
nodrošinājumam - € 277, par ūdeni un 
kanalizāciju draudzes mājā  - € 3, par 
grāmatām - € 15, ziedojums Lubānas 
baznīcas remontam - € 20.      Mācītāja 
algas fondā iemaksāti  € 200. ( Lai 
mācītājs saņemtu algu € 281 uz rokas, 
draudzei jāsamaksā sociālais un 
ienākuma nodoklis –  kopā € 199). Ļoti 
lūdzam draudzes locekļus ik mēnesi 
atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja 
algu! Dievnama atjaunošanas speciālajā 
ziedojumu kontā  
(LV13UNLA0050020965421) uz 
25.08.2017.  bija  € 7025,45. 

 

Divēji Pēteri      
 
tas viens ir vēl Sīmanis Galilejā 
tas otrs stāv Romā tai  krustaejā 
tas viens loka plecus un slēpj savu sirdi 
to otru tu sinodē runājam dzirdi 
viens lauž to maizi ko tu             tam devi 
otrs nāk bruņās un   nocērt tevi 
viens baidās no uguns un cilpas       un svina 
nāk otrs un pakar  un nodedzina 
viens slēpjas vārtos smok zaimu un zūdu 
ceļ debesīs roku kliedz  norādot Jūdu 
otrs atver jostu un   skaita tos pašus 
ko Jūdam dot saujā  sudraba grašus 
viens ir tas sapnis kas  sirdī duras 
otrs ir klints uz kā   baznīca turas 
tu grāmatu lasi   vai neatšķir 
ka divēji Pēteri grāmatā ir          
                                                     (Uldis Bērziņš ) 
 
 
IESAKĀM  IZLASĪT 
Tomass Mērtons.  PĀRDOMAS VIENATNĒ (R., ”Zvaigzne ABC”, 2017). 
Trapistu mūks T.Mērtons (1915-1968) mūsdienās ir kļuvis par zīmolu, 
kvalitātes zīmi. Viņš ir viens no retajiem, kas 
spējis radikāli ietekmēt mūsdienu cilvēku 
garīgā ceļa meklējumus. T.Mērtona dzīve ir kā 
elpu aizraujošs piedzīvojums, kas katram no  
mums atgādina, ka Ceļš turpinās burtiski līdz 
pat dzīves pēdējām sekundēm. T.Mērtons 
aicina cilvēku ieskatīties sevī, meklēt savu 
patieso es , uzdrīkstēties kļūt pašam, 
apzinoties un mīlot savu mazo un vienlaikus 
bezgalīgo dzīvi. T.Mērtons stāsta par vienatni, 
kas laiku pa laikam ir būtiski nepieciešama 
katram mūsdienu cilvēkam: ļauties, atdot sevi, 
pilnībā sevi uzticēt mežu un lauku, jūras un 
tuksneša ainavu klusumam; sēdēt  klusam, 
kamēr saule austot paceļas pāri zemei un 
piepilda tās klusumu ar gaismu. Un, atkal 
klusu sēžot, iegrimt meditācijā vakarā, kad pār 
zemi klājas nakts un klusums piepildās ar 
tumsu un zvaigznēm.            (Juris Rubenis)   
 


